
Uchwała Nr 3/2020

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z  2 stycznia 2020 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Rossosz.

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania

administracyjnego (Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia

8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r.  poz.  506 z późn. zm.)  - Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały

Nr VIII/52/2019 Rady Gminy Rossosz z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie określenia wysokości

rocznych stawek podatku od środków transportowych.

UZASADNIENIE

Uchwałą Nr 157/2019 z z 17 grudnia 2019 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności części wskazanej

w sentencji uchwały. 

Badanej uchwale Kolegium zarzuciło naruszenie art.10 ust.1  pkt 4 w związku z art. 20 ust.2

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2019 r., poz. 1170)

w zakresie  ustalenia   stawki podatku dotyczących kategorii  pojazdów w przedziale  "dwie osie"

i masie nie  mniej  niż  31 ton dla  ciągników z innymi systemami zawieszenia osi  jezdnych oraz

w przedziale "trzy osie i więcej" "i masie nie mniej niż 40 ton dla ciągników z innymi systemami

zawieszenia osi jezdnych .

W uchwale Kolegium w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wskazano Radzie

Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa. Rada Gminy

Rossosz uczyniła to,  podejmując 27 grudnia 2019 r. uchwałę Nr IX/64/2019 w sprawie zmiany

uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych.

W pozycji  dotyczącej  stawki  dla  ciągnika  siodłowego  lub  balastowego  przystosowanego  do

używania  łącznie  z  naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej  masie  całkowitej  zespołu  pojazdów

równej lub wyższej niż 12 ton w przedziale "dwie osie" i masie nie mniej niż 31 ton dla ciągników

z innymi  systemami  zawieszenia  osi  jezdnych  ustalono  stawkę  w  kwocie  2502  zł.  Następnie

w pozycji  dotyczącej  stawki  dla  ciągnika  siodłowego  lub  balastowego  przystosowanego  do

używania  łącznie  z  naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej  masie  całkowitej  zespołu  pojazdów

równej lub wyższej niż 12 ton w przedziale "trzy osie i więcej" "i masie nie mniej niż 40 ton dla

ciągników z innymi systemami zawieszenia osi jezdnych ustalono stawkę w kwocie 3238 zł. Tak

ustalona wysokośc stawek podatku dla tych pojazdów nie narusza prawa.



Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co w świetle art.  91

ust. 5  ustawy o  samorządzie  gminnym,   w związku z art.  105  §  5  Kpa,  dało  Kolegium RIO

w Lublinie   podstawę  do  jego  umorzenia,  gdyż  ustały  przesłanki  do  stwierdzenia  nieważności

kwestionowanej uchwały. 

Z tych względów orzeczono jak w sentencji.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy  Rossosz,

2. Wójt Gminy  Rossosz.


